
 

 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it 
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 
 

 
Oggetto: Decisione di contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) 
e b) (per i servizi e forniture), D. L.gs 36/2023, dei seguenti servizi e forniture / lavori: 
fornitura e installazione router collegamento wifi fotocopiatori plessi I.C. Felice Fatati 

codice CIG:  come da Ordine Diretto Mepa pari oggetto 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

CONSTATATA  l’esigenza di procedere all’acquisto per la fornitura / servizio / lavori di cui all’oggetto; 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 
CONSIDERATO  che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 

Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 
VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. Lgs. 36/2023;  
VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per la fornitura / servizio di cui all’oggetto, è pari ad 

€ 350,00 iva esclusa; 
VISTO l’art. 49, del D. Lgs. 36/2023, che prevede la possibilità di derogare al principio di 

rotazione nei casi specificati nei commi 4, 5 e 6;  
CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e 

b) (per i servizi e forniture), D. Lgs. 36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie 
formali e stringenti, lo strumento per interagire con l’operatore economico possa essere 
individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 
semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

CONSIDERATO   la disponibilità del prodotto sul Mepa da parte del fornitore Copygest s.n.c che ha ga
   rantito il noleggio dei fotocopiatori e si occuperà di garantire anche l’installazione dei 
   dispositivi per collegare alla wifi i predetti fotocopiatori ubicati nei plessi primaria Cesi 
   Stazione – Gabelletta – Campomaggiore civico 10 – Campomaggiore civico 14 – Scuola 
   Secondaria 1° Marco Collazzoni 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007984 - 03/06/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA



 

DATO ATTO   di provvedere all’acquisizione del codice CIG in sede di definizione dell’ordine diretto 
   acquisto Mepa 
 
VISTO    il DURC ON LINE, depositato agli atti, dal quale emerge la regolarità contributiva del 
   fornitore; 
Tutto ciò visto, rilevato, ritenuto, sentito e constatato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di procedere all’affidamento diretto della fornitura e installazione di n. 5 dispositivi router wifi per collega-
mento fotocopiatori plessi primaria Cesi Stazione – Gabelletta – Campomaggiore civico 10 – Campomaggiore 
civico 14 – Scuola Secondaria 1° Marco Collazzoni 
3) di impegnare la spesa complessiva annua di € 350,00 iva esclusa ( 427,00 iva inclusa), di cui alla presente 
determina al relativo capitolo di bilancio dell’esercizio finanziario 2024 scheda A0301 spese funzionamento di-
dattico; 
4) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 
verifica regolarità certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui al richiamato art. 3 della Legge 136/2010 s.m.i.; 
5) di identificare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Ilaria Santicchia quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990; 
8) di pubblicare copia della presente determinazione all'albo dell'Istituto scolastico e sul sito web: 
www.comprensivofelicefatati.edu.it nella apposita sezione Amministrazione trasparente. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Ilaria Santicchia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007984 - 03/06/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA


		2024-06-03T13:00:31+0200
	ILARIA SANTICCHIA




